



## C.S.I. PARISH (Malayalam) ABU DHABI



### PARISH MESSENGER September 2014

*(For Private Circulation Only)*

---

***Presbyter: Rev.Paul P Mathew***

P. O. Box: 47022; Tel.63 44 914, 050 41 20 123; Fax. 63 44 918

E-mail – [achancsi@emirates.net.ae](mailto:achancsi@emirates.net.ae)

Web – [www.csiabudhabi.com](http://www.csiabudhabi.com)

## FROM THE VICAR'S DESK

**Dear loved ones in Christ,**

Greetings in the name of our Lord and Redeemer Jesus Christ. Let us give thanks and praise to God for His grace and comfort during the last month. Most of our families had gone to Kerala during the summer vacation and came back. After the vacation, the schools were re-opened and our children have gone to school from 31<sup>st</sup> August. Let us pray to God for the education of our children.

We are living in the most modern world. The world of knowledge is accessible to everyone. Knowledge is wealth and honour. The process of acquiring knowledge is education. Now, everyone is giving priority to education, but the soul and the value of education is diminishing day by day. Now education has become a part of business. Most of people think that education is only for getting a job or for earning money. Therefore, the value of education decreases and the system of education is deviated from its ultimate aim.

### **What is education?**

Education is the all round growth and development of the personality of a child. Personality formation, character formation and ability improvement are the basic results of education. Nowadays, we need a value based education. Good values make us a real human. Here, I would like to share a few thoughts for successful education.

### **Fear of the Lord,**

*"The fear of the Lord is the beginning of knowledge"* (Proverb 1:7a). God is the source of all knowledge or God is the true knowledge. In Proverbs 2:6, King Solomon said *"For the Lord gives wisdom; from his mouth come knowledge and understanding"*. Without the grace of God, we cannot achieve knowledge. In John 15:5, Jesus said *"for apart from me you can do nothing"*. We cannot do anything without the help of God. Children need the grace and the blessings of God in their studies. In Matthew: 6:33 *"But seek first the kingdom of God and his righteousness, and all these things will be added to you"*.

### **Goal in Education,**

Education has an important role in the life of a person. Education directs and decides the future of a student. Everyone should have a goal in life. If there is no goal, life will not be a success. A person without an aim or a goal is like a sailor in a boat without an Oar. Especially, children should have a goal while having been in their period of education. Lack of goal leads students in to laziness, apathy and failure. Therefore, every student should have a good goal in his or her own life. Children, do you have a goal in your life ?

### **Sense of Concentration.**

Concentration is an important element for a student. In the book of Proverbs King Solomon advises and encourages children. In Proverbs: 5:1a “*My son, be attentive to my wisdom*”. In Proverbs 7:24a “*And now O sons, listen to me*”, without concentration, children cannot study properly. Prayer, worship and meditation are the gears to improve concentration.

### **Mind of hard work.**

Hardwork is the secret of success in the life of a man and there is no substitute for hardwork. It is the only ladder to reach victory. There is no second option to hardwork. Nobody can achieve success without being diligent. Our children should have a vow to workhard. Children, if you workhard, success will be with you. Therefore, utilize your time, talents, intellect and resources.

### **Role of Parents.**

Home is the preliminary school and parents are first teachers of a child. Parents have vital role in the future of children. Children should get proper encouragements from their parents. Parents must give them love, care, and advise. Parents should spend time with their children and give leisure time for game and entertainment. Listen and observe their studies and keep regular contact with teachers and monitor their progress in studies.

Education is a search for knowledge. The period of education is the golden time in the life of a person. Knowledge is more valuable than all other treasures. May God give all success and blessing to our children.

*“A wise man is full of strength,  
And a man of knowledge enhances his might”(Proverbs 24:5)*

Yours in His service

Paul Achen.

ഇടവക പട്ടകാരന്റെ കത്ത്

കർത്താവിൽ പ്രിയരേ,

നമ്മുടെ വീബോ ടൂപ്പുകാരനും രക്ഷിതാവുമായ യേശുവിൻ്റെ നാമത്തിൽ സ്നേഹവിന്നനും... കഴിഞ്ഞ മാസം നാം അനുഭവിച്ച ദൈവകൂപ്പയ്ക്കും ആശാസന്തതിനും നമുകൾ ദൈവത്തിനു നന്ദിയും സ്നേഹത്വയും ആർപ്പിക്കാം. അവധിക്കാലത്ത് നാട്ടിൽ പോയിരുന്ന ഭൂതിഭാഗം കടുവെങ്ങളും മടങ്ങിയെന്തിയല്ലോ. വേന്തൽ അവധി കഴിഞ്ഞ ഓഗസ്റ്റ് 31 മുതൽ സ്കൂൾ തുറന്ന് കട്ടികൾ സ്കൂളിൽ പോകാൻ തുടങ്ങുകയാണല്ലോ. നമ്മുടെ കട്ടികളും ദേ വിദ്യാഭ്യാസത്തെ ഓർത്ത് ദൈവത്തോട് നമുകൾ പൊർത്തിക്കാം.

അതുംയുനിക ലോകത്തിലാണല്ലോ നാം ജീവിക്കുന്നത്. അറിവിൻ്റെ ലോകം ഏവർക്കും തുരക്കപ്പെട്ടിരിക്കുന്നു. അറിവ് ധനവും മാനവ്യും ആകുന്നു. അറിവ് നേടുന്ന പ്രക്രിയയാണ് വിദ്യാഭ്യാസം. ഇന്ന് എല്ലാതരത്തിലുള്ളവയും വിദ്യാഭ്യാസത്തിന് വളരെ പ്രാധാന്യം നൽകുന്നു. എന്നാൽ വിദ്യാഭ്യാസം തനിന്റെ ശരിയായ അറിവും മുല്യവും കുറഞ്ഞുവരുത്തുന്നു. ഇന്ന് വിദ്യാഭ്യാസം കച്ചവടവൽക്കരിക്കപ്പെട്ടിരിക്കുന്നു. വിദ്യാഭ്യാസം ജോലിനേടുന്നതിനും പണം സന്ധാരിക്കുന്നതിനുമുള്ള ഉപാധിയായിട്ടാണ് കൂടുതൽ പേരും ചിന്തിക്കുന്നത്. ആയതിനാൽ വിദ്യാഭ്യാസത്തിന്റെ മുല്യം കുറയുകയും വിദ്യാഭ്യാസക്രമം യഥാർത്ഥ ലക്ഷ്യത്തിൽനിന്ന് വ്യതിചലിച്ചു പോകുകയും ചെയ്യുന്നു.

എന്നാണ് വിദ്യാഭ്യാസം?

ങ്ങ കട്ടിയുടെ വ്യക്തിത്വത്തിന്റെ എല്ലാ തലത്തിലുള്ള വളർച്ചയും വികാസവും ആണ് വിദ്യാഭ്യാസം. വ്യക്തിത്വ വികസനം, സാഭാരവുപൈക്കരണം, കഴിവുകൾ മെച്ചപ്പെടുത്തുക എന്നവയാണ് വിദ്യാഭ്യാസത്തിന്റെ അടിസ്ഥാന പരമായ ഫലം. മുല്യാധിഷ്ഠിത വിദ്യാഭ്യാസമാണ് നമുകൾ ആവശ്യം. നല്ല മുല്യ അഞ്ചു നമുകൾ യഥാർത്ഥ മനസ്സുരാക്കുന്നു. വിദ്യാഭ്യാസത്തിന്റെ വിജയത്തിനായി ചില ചിന്തകൾ പങ്കാശിച്ചു.

1) യഹോവ ഭക്തി

യഹോവ ഭക്തി അഞ്ചാനത്തിന്റെ ആരംഭമാകുന്ന (സദ്യ. 1:7). എല്ലാ അറിവിന്റെയും ഉറവിടം ദൈവമാണ് അമവാ ദൈവമാണ് യഥാർത്ഥ അഞ്ചാനം. സദ്യശ്രദ്ധവാക്യങ്ങൾ 2:6 തും ശലോമാൻ രാജാവ് പറയുന്നത് “യഹോവയല്ലോ അഞ്ചാനം നൽകുന്നത്; അവൻ എന്നിന്നിന് പരിജണനാവും വിവേകവും വരുന്നു”. ദൈവകൂപയാലഭ്യാതെ നമുകൾ അറിവ് നേടുവാൻ കഴിയുകയില്ല. യോഹന്നാൻ 15:5 തും യേശു പറയുന്നത് “എന്ന പിരിഞ്ഞ നിഞ്ഞൾക്ക് ഒന്നം ചെയ്യുവാൻ കഴികയില്ല” എന്നാണ്. ദൈവ സഹായമില്ലാതെ നമുകൾ ഒന്നം ചെയ്യാൻ കഴിയുകയില്ല. കട്ടികൾക്ക് അവത്തെ പഠനത്തിൽ ദൈവത്തിന്റെ കൂപയയും അന്ധമഹവും ആവശ്യമാണ്. മതതായി 6:33 തും യേശുപറയുന്നത് “മുഖേ അവൻ രാജുവും നീതിയും അനോഷ്ഠിപ്പിന്; അതോടു കൂടെ ഇതൊ ക്രൈസ്തവും നിഞ്ഞൾക്കു കിട്ടു” എന്നാണ്.

2) ലക്ഷ്യബോധം

ങ്ങ വ്യക്തിയുടെ ജീവിതത്തിൽ വിദ്യാഭ്യാസത്തിനു വലിയ പങ്കാശില്ലത്. അതു വിദ്യാർത്ഥിയുടെ ഭാവി തീരുമാനിക്കുന്നതും നിയന്ത്രിക്കുന്നതും പഠനമാണ്. എല്ലാ മനസ്സുരാക്കണ ജീവിതത്തിൽ അതു ലക്ഷ്യമുണ്ട് എന്നിൽ

## ഇടവക്കദുതൻ

കേണ്ട താണ്. ലക്ഷ്യമില്ലാത്തവർക്ക് ജീവിതത്തിൽ വിജയം നോറൻ കഴിയില്ല. ലക്ഷ്യമില്ലാത്ത ആൾ പകായം ഇല്ലാത്ത നാവികനെപ്പോലെയാണ്. പ്രത്യേകിച്ചു കട്ടികൾക്ക് പഠനത്തിൽ ഒരു ലക്ഷ്യമുള്ള അധിരിക്കണം. ലക്ഷ്യമില്ലാതെ പോകുന്നത്, അപസന്ധയും നിഷ്ടകിയതാവും പരാജയവും വരുത്തിവെള്ളും. ഓരോ വിദ്യാർത്ഥിക്കും അവരുടെ പഠനത്തിൽ നല്ല ലക്ഷ്യം ഉള്ള അധിരിക്കണം.

3) ഏകാഗ്രതാ ബോധം

ഒരു വിദ്യാർത്ഥിക്ക് ഉള്ള അധിരിക്കേണ്ട വളരെ പ്രധാനപ്പെട്ട ഒരു ഘടകമാണ് ഏകാഗ്രത. സദ്ഗുശ്വരവാകൃഞ്ഞളിൽ ശലോമോൻ രാജാവും കട്ടികളെ ഉപദേശിക്കുകയും പ്രോത്സാഹിപ്പിക്കുകയും ചെയ്യുന്നു. സദ്ഗുശ്വരം. 5:1 റീ ‘മകനെ അണ്ടാനതെത ശ്രദ്ധിച്ച് എൻ്റെ ബോധത്തിന് ചെവിച്ചായ്ക്ക്’ എന്നും സദ്ഗുശ്വരം 7:24 റീ ‘ആകയാൽ മക്കളെ എൻ്റെ വാക്കേക്കർപ്പിൻ; എൻ്റെ വായിലെ വചനങ്ങളെ ശ്രദ്ധിപ്പിൻ’ എന്നും പാണ്ഡിതിരിക്കണം. ശ്രദ്ധയില്ലാതെ കട്ടികൾക്ക് ശരിയായി പറിക്കാൻ കഴിയില്ല. പ്രാർത്ഥന, ആരാധന, ധ്യാനം എന്നിവ ഏകാഗ്രത മെച്ചപ്പെടുത്താനെള്ളൂ മാർഗ്ഗങ്ങളാണ്.

4) കരിനാദ്വാനം ചെയ്യാനെള്ളൂ മനസ്സ്

എത്തൊട്ടു മരംപുന്നേയും ജീവിത വിജയ രഹസ്യം കരിനാദ്വാനമാണ്. അതിന് പകർമ്മായി മറ്റൊന്നില്ല. വിജയത്തിലെത്താനെള്ളൂ ശ്രാവേണിയാണ് കരിനാദ്വാനം. കരിനാദ്വാനം ചെയ്യുതെ ആർക്കണം വിജയം നേടുവാൻ കഴിയുക അല്ല, പരിത്രം പുരികിലേക്ക് ഒന്ന് നോക്കിയാൽ കരിനാദ്വാനത്തിലൂടെ വിജയം നേടുയെ അനേകരെ കാണാൻ കഴിയും. നമ്മുടെ കട്ടികൾക്ക് കരിനാദ്വാനം ചെയ്യുവാനെള്ളൂ സമർപ്പണം ഉള്ള അധിരിക്കേണ്ട താണ്. കരിനാദ്വാനം ചെയ്യുന്നതു കണ്ണുങ്ങളേക്ക് വിജയം നിങ്ങളുടേതായിരിക്കും. സമയം, താലുന്നുകൾ, ബുദ്ധി, വിഭവങ്ങൾ തുലി ശരിയായി പ്രയോജനപ്പെടുത്തുക.

5) മാതാപിതാക്കളുടെ ധർമ്മം

ഒരു കട്ടിയെ സംബന്ധിച്ച് ആദ്യത്തെ സ്കൂൾ വീടും; ആദ്യത്തെ അദ്യപകർ മാതാപിതാക്കളും ആണ്. കട്ടികളുടെ ഭാവി സംബന്ധിച്ച് മാതാപിതാക്കളുടെ ശരിയായ പ്രോത്സാഹനം ലഭിക്കണം. കട്ടികൾക്ക് സ്നേഹവും, കരതലും, ഉപദേശവും നൽകാവാൻ മാതാപിതാക്കൾക്ക് കഴിയണം. കട്ടികളോടൊപ്പം സമയം ചിലവഴിക്കുന്നതിനും ഒഴിവുസമയം അവരോടൊപ്പം കളികളിലും പിനോട് അഭിലും ഏർപ്പെടുത്തുമാണ്. കട്ടികളുടെ പഠനത്തെ ശ്രദ്ധിക്കുകയും വിലയിൽ തന്ത്രകയും അദ്യപകർമ്മായി സംസാരിക്കുകയും പഠന ശിക്കവ് വിലയിൽ തന്ത്രകയും ചെയ്യുന്ന താണ്.

ഈണ്ടാനം അനേകശിക്കുന്നതാണ് പഠനം. ഒരു വൃക്കതിയുടെ ജീവിതത്തിന്റെ സുവർണ്ണ കാലാലട്ടം വിദ്യാഭ്യാസ കാലാലട്ടമാണ്. മറ്റൊരു ധനങ്ങളേക്കാലും വിലപ്പെട്ട ധനമാണ് ഇണ്ടാനം.

ബൈബിൾ നമ്മുടെ കണ്ണുങ്ങളേക്ക് അനുഗ്രഹിച്ച് എല്ലാ വിജയങ്ങളും നൽകുക്കേണ്ടുണ്ട്.

“ഈണ്ടാനിയായ പുത്രപ്പൻ ബലവാനാകന്ന; പരിജണനനെള്ളവൻ ബലം വർദ്ധിപ്പിക്കുന്നു” (സദ്ഗുശ്വരം 24:5)

കർത്തൃശുശ്രൂഷയിൽ

പോൾ അച്ചൻ

## Thanksgiving & Prayer Request



### **Thanksgiving**

- Let's thank our Lord for the blessings He has showered upon us.

### **Prayer Request**

- For the healing of Mr. John P. Cherian
- Job related needs of our members
- Construction of our Church
- Those who are going through financial difficulties
- Families who are yet to be blessed with children



I001	Isaac Isaiah Simpson	1-Sep
J042	Jonathan John	1-Sep
I001	Neenu Sara Philip	1-Sep
G011	George Shalon	3-Sep
V012	Gincy.C.George	4-Sep
K003	Koshy Samuel	5-Sep

E004	Eapen Jose Payikat	6-Sep
M001	Rachel Mathew	6-Sep
N004	Aidan Nigel George	6-Sep
S014	Angelin Ann Shibu	6-Sep
S034	Sathya Swaroop Sunny	6-Sep
R021	Suma Roshan	7-Sep
V003	Felix Abraham Varghese	7-Sep
	Jonathan .C.George	7-Sep
	Navomi Mariyam Mathew	7-Sep
L001	Liju K. George	8-Sep
V008	Sona Mary Vinod	8-Sep

## ഇടവക്കുതൻ

---

B019	Basil Paul	10-Sep
C001	Anuja Cherian	10-Sep
	Jane Roji	10-Sep
J026	Annamma Joby	11-Sep
T009	Nevin Teji Jacob	11-Sep
	Ranjith P R	12-Sep
<hr/>		
O002	Oliver Thomas	13-Sep
S006	Sherwin Sam Jacob	13-Sep
V003	Varghese V. John (Shibu)	13-Sep
V007	Dave Eapen Varghese	13-Sep
N003	Ninan K. K. (Jose)	14-Sep
J035	John Mathew Vadakeparampil	14-Sep
R019	Adithya Christopher Godfred	14-Sep
V005	Varghese John (Saji)	14-Sep
A022	Angelin Sara Thomas	14-Sep
N002	Neil Nebu Mathew	15-Sep
E003	Gigi Mathew	16-Sep
	Asha Donex	16-Sep
	Bindhu Annie George	16-Sep
A001	Abraham Ninan (Ebby)	17-Sep
V001	Varghese T.E. (Babu)	17-Sep
	Sean Isaac Kurian	18-Sep
J023	Sidharth Thomas Jacob	19-Sep
K007	Kurien Jacob Modayil	19-Sep
R003	Reji john	19-Sep
S014	Shibu David	19-Sep
<hr/>		
B011	Jermy Biju	20-Sep
N004	Nigel George John	20-Sep
S033	Stanley Koshy Mathew	20-Sep
K005	Kurian K.O. (Thampi)	21-Sep
R005	Nevan John Thomas	21-Sep
S034	Adithyan Iype Thazhamuttathil	21-Sep
B010	Felix Thomas Binu	22-Sep
B023	Anjali Maria Thomas	22-Sep
G012	Nimya George	22-Sep
G013	Geogy Joseph	22-Sep
R009	Ashma R. S.	22-Sep
S005	Sreya Sara Sony	22-Sep

## ഇടവക്കദ്ദുതൻ

---

B008	Bennett Solomon Binoy	23-Sep
M006	Albin Mathew George	23-Sep
	Reji John	23-Sep
P008	Reuben Tom Cherian	23-Sep
M006	Albin Mathew George	23-Sep
R025	Reji John Kunnamkulam	23-Sep
M001	Mathew Abraham (Raju)	24-Sep
S010	Shaji Mathew	25-Sep
S002	Prineeth Abraham Sabu	25-Sep
G014	George Varghese M	25-Sep
	Angela Manu Chacko	25-Sep
B010	Sani Binu (Subi)	26-Sep
J024	Rani Achamma Koshy	26-Sep

---

G004	Jeremy John George	27-Sep
T005	Jijo Thomas Thomas	27-Sep
	Ranitha Anna George	27-Sep
A001	Jithu Ninan Abraham	28-Sep
M010	Cathy Shibu	28-Sep
T010	Shalini Thomas	28-Sep
N001	Sam Thomas Chandanaparambil	29-Sep
A004	Accamma Joseph	30-Sep
S006	Sabu Jacob	30-Sep
	Jenu M George	30-Sep
P006	Preetha Prathin	1-Oct
A022	Anoop Thomas Varghese	1-Oct
S036	Reuban Mathew	2-Oct
G012	Nivya George	3-Oct
T006	Tija Elizabeth Thomas	3-Oct
J023	Jacob Thomas (Ivan)	4-Oct
J024	Jeremiah Koshy Bijoy	4-Oct
L002	Livya S. Liju	4-Oct
L002	Levin S. Liju	4-Oct

## ഇടവക്കദുതൻ

---

“The Lord bless you and keep you;  
the Lord make his face shine on you  
and be gracious to you;  
the Lord turn his face toward you  
and give you peace.”  
(Numbers 6:24-26 )

---



### Wedding Anniversary list

Mrs.& Rev			
	Mrs. & Rev	Paul P. Mathew	5-Sep
T010	Mrs. & Mr.	Thanka Rajan	6-Sep
	Mrs. & Mr.	Charles John George	10-Sep
S034	Mrs. & Mr.	Sathy Swaroop Sunny	10-Sep
S009	Mrs. & Mr.	Sam George	11-Sep
W001	Mrs. & Mr.	Wilson Philip	12-Sep
A010	Mrs. & Mr.	Abraham K. Varghese (Abey)	13-Sep
M006	Mrs. & Mr.	Mathew T. George (Sajan)	13-Sep
L002	Mrs& Mr.	Liju K	14-Sep
B021	Mrs& Mr.	Babu Oommen P	16-Sep
	Mrs. & Mr.	Doney Modayil Jose	16-Sep
S012	Mrs. & Mr.	Stuvert T.	18-Sep
V004	Mrs. & Mr.	Varghese Itty Ipe	18-Sep
A012	Mrs. & Mr.	Anil Mathew Varghese	20-Sep
J022	Mrs. & Mr.	James Daniel	21-Sep
P005	Mrs. & Mr	Paulose Daniel	21-Sep
	Mrs. & Mr.	George Joseph	21-Sep
K001	Mrs. & Mr.	Koshy George (Joykutty)	25-Sep
S036	Mrs. & Mr.	Saju Mathew	27-Sep
R017	Mrs. & Mr.	Roby Mathew	30-Sep

---

*“Praise the Lord O my soul, and forget not all His benefits” (Ps.103:2)*

---

## ഇടവകദുതൻ

എല്ലാവർക്കും വൈശ്രയത്തിന്റെയും സമ്പദിയുടേയും  
ഓണാൾഹംസകൾ.....

### Blessed with New Baby

Congratulations to Mr. Sojan Varghese and Mrs.Josit Sojan as they are blessed with a baby boy.

### Obituary

Mrs. Annamma Joseph, Mother-in-law of Mr. Jebu Joseph went to her heavenly abode on 25<sup>th</sup> August 2014 at the age of 84 years. The funeral service was conducted on Wednesday 27<sup>th</sup> August 2014 at Mar Thoma Church, Kuzhikkala.

### Summer Camp

This year's Summer Camp was held at our Parsonage for 5<sup>th</sup> July to 26<sup>th</sup> July on Saturdays, Mondays and Wednesdays. Twenty four children participated in the camp. Bible Classes, Action Songs, Malayalam Language classes, Art and Craft, Games etc were conducted. The final day program exhibited the talents of the participants. Almost all children gave their testimony which was a proof that how it was useful to them. It was a wonderful and joyous occasion to the children.

Sincere thanks to the participated children, parents, teachers, volunteers, sponsors and committee members. A special word of gratitude to Mrs. Annamma Tharian (Wife of Late Rev. M.T. Tharian)

## ഇടവക്കുതൻ

<b>Area Prayer Meetings</b>		
<b>8<sup>th</sup> Sept.</b> 8.30 PM	<b>15<sup>th</sup> Sept.</b> 8.30 PM	<b>22<sup>nd</sup> Sept.</b> 8.30 PM
<b>Airport Road/Church Area</b>		
	Mr. Binoy Solomon 0508136790 024453479	
<b>Madinat Zayed/ Khalidiya Area</b>		
	Mr. Abey Thomas 0505964426 026315161	Mr. Anil Mathew Varghese 0505920361 026320892
<b>Najda/Salam Area</b>		
Mr.Jacob Mathew 050 4449623/026260249 Mess:Achan	Johny Eapen 0508382390 026219465	.
<b>Tourist Club Area</b>		
	Mr. Abraham Ninan 0506144154/026748146 Message: Achan	Mr Jacob George Ambat 0505908359 026774704
<b>Mussaffa Area</b>		
14 <sup>th</sup> Sept. Sunday 8:30 PM Mr.Binu Abraham Alex - 050 5618357	21 <sup>st</sup> Sept. Sunday 8:30 PM Mr. Binu George - 055 9011957	
<b>Weekly Divine Service</b>		
<b>8:00 P.M on Fridays at St. Andrews Church</b>		
<b>Fasting Prayer</b>		
<b>10:30 A.M on Friday 12th September 2014 at Parsonage</b>		
<b>Sunday School</b>		
<b>6:30 P.M on Fridays at St. Andrew's Community Hall from 12<sup>th</sup> Sept</b>		
<b>Youth Meeting</b>		
<b>8:30 P.M on 25<sup>TH</sup> Sep at the residence of Mr. Nigel George John</b>		
<b>Choir Practice</b>		
<b>6:30 P.M on Saturday at Evangelical Centre (Jr Choir)</b>		
<b>8:00 P.M on Saturday at Evangelical Centre (Choir)</b>		
<b>Combined Area Prayer</b>		
<b>29<sup>th</sup> Sept. 8:30 PM at Evangelical Centre</b>		
<b>Women's Fellowship</b>		
<b>6:00 P.M on 11th Sep at the residence of Mrs. Annie Nirmala Joseph</b>		
<b>6:00 P.M on 25th September at Parsonage</b>		

## ഇടവകാദ്വാതൻ



### **Almanac for the Month of September 2014**

<p><b>05th September 2014</b>          13th Week After Pentecost          Mission: Social Responsibility of the Church          Amos 2:4-8; James 5:1-6          Matthew 25:31-46; Ps. 82</p>	<p><b>05 സെപ്റ്റംബർ 2014</b>          പെന്റക്കോസ്റ്റിന് പിന്ന് 13-ാം ആഴ്ച:          ദാത്യം: സഭയുടെ സ്ഥാപനിക          പ്രതിബുദ്ധത          അമോസ് 2:4-8; യാക്കോബ് 5:1-6          മത്തായി 25:31-46; സക്രി. 82</p>
<p><b>12<sup>th</sup> September 2014</b>          14<sup>th</sup> Week After Pentecost          Fruitfulness of the Elderly          Gen. 17:1-8; Philemon 8-22          Matthew 7:13-20; Ps. 92</p>	<p><b>12 സെപ്റ്റംബർ 2014</b>          പെന്റക്കോസ്റ്റിന് പിന്ന് 14-ാം ആഴ്ച:          ഫലസ്ഥാപനായ വാർഡക്കും          ഉൽപ്പത്തി 17:1-8; ഫിലോ. 8-22          മത്തായി 7:13-20; സക്രി. 92</p>
<p><b>19<sup>th</sup> September t 2014</b>          15<sup>th</sup> Week After Pentecost          Peace and Conflict Resolution          Gen. 13:2-12; Acts. 6:1-6          Matthew 20:1-16; Ps. 16</p>	<p><b>19 സെപ്റ്റംബർ 2014</b>          പെന്റക്കോസ്റ്റിന് പിന്ന് 15-ാം ആഴ്ച:          സമാധാനവും (പ്രശ്നപരിഹാരവും)          ഉൽപ്പത്തി 13:2-12; അ.പ. 6:1-6          മത്തായി 20:1-16; സക്രി. 16</p>
<p><b>26<sup>th</sup> September 2014</b>          16<sup>th</sup> Week After Pentecost          Choir Day          Exodus 15:1-21; Rev. 19:1-16          Luke 19:36-40; Ps. 122</p>	<p><b>26 സെപ്റ്റംബർ 2014</b>          പെന്റക്കോസ്റ്റിന് പിന്ന് 16-ാം ആഴ്ച:          ഗായകസംഘ ഭിന്നം: ആരാധന; സർവ്വ          ശക്തി സ്ത്രീയും പുക്കച്ചയും          പ്ല. 15:1-21; വൈഖി. 19:1-16          ലുക്കോസ് 19:36-40; സക്രി. 122</p>
<p><b>03<sup>rd</sup> October 2014</b>          17<sup>th</sup> Week After Pentecost          Youth Day: Spirituality of the Youth in          the Contemporary World          Gen. 41:37-43; Phil. 3:1-16          Matthew 19:16-22; Ps. 111</p>	<p><b>03 ഓക്ടോബർ 2014</b>          പെന്റക്കോസ്റ്റിന് പിന്ന് 17-ാം ആഴ്ച:          യുവജന ഭിന്നം: യുവജനങ്ങളുടെ          ആത്മീകരണ സമകാലീക ലോകത്തിൽ          ഉൽപ്പത്തി 41:37-43; ഫിലി. 3:1-16          മത്തായി 19:16-22; സക്രി. 111</p>